
 

 

 
Al sito web della scuola  

All’Albo on line 
Al D.S.G.A. 

 
 
 

       OGGETTO: Determina  di   affidamento   diretto   per   l’acquisto   di   materiale  per   la  

                       realizzazione di un murales - Progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-416 “I COLORI DEL 
MINZONI”. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per progetti di 
inclusione sociale e integrazione – prot. n. 4294 del 27/04/2017 - Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa”. Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui studenti con cittadinanza non italiana di recente 
immigrazione ma anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di 
sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extra 
scolastico, azioni rivolte alle famiglie)”. Sotto Azione 10.1.1A “Interventi per il successo 
scolastico degli studenti”. 

 
                                                                                                                                             CUP C91F17000000007 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 
VISTO la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 

VISTI Gli art. 43, 44 e 45 del  Decreto interministeriale n.129 del 28 agosto 2018  avente per oggetto 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche , ai sensi dell’ articolo 1, comma 143 , della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTA la Circolare MIUR n. 74 del 05/01/2019; 





 VISTE le linee guida ANAC n. 4 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici" 
CONSIDERATO che si rende necessaria ai fini della realizzazione del progetto codice 10.1.1A-

FSEPON-CA-2019-416 “I COLORI DEL MINZONI la fornitura di: Materiale per  
la realizzazione di un murales; 

VISTA L’offerta pervenuta al nostro Istituto da parte della ditta Riccio Decorazioni d’interni  

prot. n. 5216 del 21/04/2022;  

RITENUTO che il bene/servizio è coerente con il P.T.O.F.; 

VISTO la delibera n. 177 del 31/01/2022 di approvazione del programma annuale 
a. f. 2022 ; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alla tipologia di forniture di beni da aggiudicare, la procedura 
per l’acquisizione dei beni/servizi  ai sensi dell’art.36 D.Lgs 50 /2016 mediante 

affidamento diretto; 
RITENUTA 

 
ACCERTATO  

la necessità e l’esigenza di provvedere al fine di impedire ogni interruzione del corretto 
servizio della struttura operativa e la carenza del materiale. 
mediante autocertificazione che in capo al soggetto affidatario non sussistono motivi 

di esclusione di cui all'art. 80 del d.lgv n. 56/2017; 
 

CONSIDERATO che la spesa per l’acquisizione  del materiale per la realizzazione di un murales  è di  € 
317,87 + Iva pari ad € 69,93 
€ 65,67; 
IVA € 95,59; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

    di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, tenuto conto del  

       principio di rotazione,  l’affidamento diretto d e l l a fornitura del  materiale necessario per la  

       realizzazione del murales,  alla Ditta Riccio decorazioni d’interni via Colonne 141- 80014  Giugliano   

       in  Campania  (NA)  P.IVA 05093901212 per  un  importo complessivo  delle prestazioni pari ad  

       € 317,87+ IVA pari a € 69,93; 

 
 di autorizzare la spesa complessiva € 317,87+ IVA € 69,93 da imputare sul capitolo P02/02 

      Progetti di inclusione sociale ed integrazione avv. 4294 del 27/04/2017-10.1.1A FSEPON-  

      CA-2019-416 “I COLORI DEL MINZONI” dell’esercizio finanziario 2022; 
 

     di nominare la Dott.ssa Eleonora Vastarella quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi  

     dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 
 

     che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi  

      della normativa sulla trasparenza. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Eleonora Vastarella(*) 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                                                                   

 

  


		2022-04-21T12:23:32+0200
	VASTARELLA ELEONORA




